АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02/03/2016 № 519

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского  городского округа от 30.12.2015 № 3344

«Об установлении размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждениях Сосновоборского  городского округа, реализующих образовательную

программу дошкольного образования и о внесении изменений в постановление

администрации Сосновоборского  городского

округа от 09.07.2013 № 1758 «Об утверждении Порядка снижения или освобождения

от родительской платы за присмотр  и уход за детьми в муниципальных  бюджетных

дошкольных образовательных учреждениях (организациях) Сосновоборского

городского округа»

            В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Ленинградской области № 11 от 29.01.2016 «Об утверждении максимального размера

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях

Ленинградской области, реализующих образовательные программы дошкольного

образования» администрация Сосновоборского городского округа

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского

городского округа от 30.12.2015 № 3344  «Об установлении размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Сосновоборского  городского округа, реализующих

образовательную программу дошкольного образования и о внесении изменений в

постановление администрации  Сосновоборского  городского округа от 09.07.2013

№ 1758 «Об утверждении Порядка снижения или освобождения от родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных  бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях (организациях) Сосновоборского городского округа»:

         1.1 Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях

Сосновоборского городского округа, реализующих образовательную программу

дошкольного образования в размере в месяц на одного ребенка с режимом полного

дня пребывания (12 часов) 2500 рублей, для воспитанников, посещающих группы с

режимами сокращенного дня пребывания   (10,5 часов) 2100 рублей.».

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский

исп. Крутелева Е.Л.;

(881369)  4-97-49; ПТ

СОГЛАСОВАНО:

Рассылка:

                                                                                                                                                      Общ. Отдел, КО,

                                                                                                                              КФ,  Пресс-центр,